
Bücherei Bad Feilnbach, Gartenstraße 6, 83075 Bad Feilnbach 
 

 

Gebührenordnung 

 

Jahresgebühr für Personen ab 18 Jahren      Euro 8,00 

(Anmeldungen bis zum 30.06. Euro 8,00; ab 01.07. Euro 4,00) 

Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren      frei 

Ausleihgebühr pro Medium, wenn keine Jahresgebühr entrichtet   Euro 0,50 

Säumnisgebühr pro Medium und pro Woche     Euro 0,30 
(diese Gebühr gilt auch für Kinder und Jugendliche) 
 

Ersatzausweis (bei Verlust des Benutzerausweises)     Euro 5,00 

Beschädigung und Verlust von Medien      variabel 

 

Die Gebührenordnung tritt zum 01.01.2019 in Kraft. Nachträgliche Änderungen erfassen 

auch bereits bestehende Änderungen. 

 

 

_____________________      ______________________ 
Ort, Datum        Träger 


